
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«14»   сентября   2016 г.         № 3937 

г. Старый Оскол 
 
 

О назначении публичных слушаний по 
обсуждению документации по 
планировке территории 
 
 

В соответствии со статьёй 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 17 января 2008 
года № 13 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Старооскольском городском округе», Уставом Старооскольского городского 
округа Белгородской области администрация городского округа 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Назначить на 11 часов  14 октября 2016 года по адресу: Белгородская 

область, город Старый Оскол, улица Ленина, д. 46/17, большой зал администрации 
Старооскольского городского округа, публичные слушания по обсуждению: 

- проекта планировки и проекта межевания территории для строительства 
линейного объекта «Подземный газопровод высокого и низкого давления в селе 
Терехово Старооскольского района»; 

- проекта планировки и проекта межевания территории для реконструкции 
линейного объекта «Подземный газопровод низкого давления по улице Мирная, 
улице Крайняя, улице Нижняя в городе Старый Оскол Белгородской области»; 

- проекта планировки и проекта межевания территории по улицам 
Строителей, Дружбы, Народная, Трудовая в городе Старый Оскол Белгородской 
области для реконструкции и строительства газопровода низкого давления; 

- проекта планировки и проекта межевания территории для переустройства 
существующего газопровода низкого давления, попадающего в зону 
реконструкции объекта МБУК «Старооскольский театр для детей и молодежи» в 
городе Старый Оскол Белгородской области; 



- проекта планировки и проекта межевания территории части микрорайона 
Северный, ограниченной улицей Архитектора Бутовой — территорией жилых 
домов № 6 и № 5, в городе Старый Оскол Белгородской области; 

- проекта планировки и проекта межевания территории в районе детской 
многопрофильной больницы по проспекту Алексея Угарова в городе Старый Оскол 
Белгородской области. 

2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по 
обсуждению документации по планировке территории, указанной в п. 1 
настоящего постановления — исполняющую обязанности начальника управления 
архитектуры и градостроительства департамента по строительству, транспорту и 
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Старооскольского городского 
округа Градову Т.М. 

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 
публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории, 
указанной в п. 1 настоящего постановления (прилагается). 

4. Граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы 
местного самоуправления городского округа, вправе не позднее чем за пять дней 
до дня проведения публичных слушаний в письменном или электронном виде 
представить в рабочую группу замечания и предложения по документации по 
планировке территории, указанной в п. 1 настоящего постановления, и (или) 
заявить о своем участии в публичных слушаниях по адресу: Белгородская область, 
город Старый Оскол, улица Революционная, № 48, каб. 8, управление архитектуры 
и градостроительства департамента по строительству, транспорту и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Старооскольского городского округа 
(телефон 22-19-40) или на E-mail: arhitekt-oskol@yandex.ru на имя 
председательствующего на публичных слушаниях. 

5. Информационно-аналитическому отделу (пресс-службе) администрации 
Старооскольского городского округа и управлению архитектуры и 
градостроительства  департамента по строительству, транспорту и  жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Старооскольского городского округа 
обеспечить опубликование  настоящего постановления и  документации по 
планировке территории, указанной в п. 1 настоящего постановления, в газете 
«Оскольский край» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Старооскольского городского округа в сети Интернет в течение 
трех дней после принятия решения о назначении публичных слушаний. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по строительству, 
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству С.Л. Гераймовича. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава администрации  
Старооскольского городского округа                                                   А.В. Гнедых 



 
                                                                                               Утвержден 
                                                                                  постановлением  администрации 
                                                                             Старооскольского городского округа 
                                                                              от « 14 »   09    2016 года  № 3937 
 

Состав рабочей группы по организации и проведению 
публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории 

     
Градова Татьяна Михайловна - и.о. начальника управления архитектуры и 

градостроительства департамента по 
строительству, транспорту и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации 
Старооскольского городского округа,  
председатель рабочей группы; 

   
Булгакова Светлана Анатольевна - начальник отдела генплана и 

информационного обеспечения 
градостроительной деятельности  
управления архитектуры и 
градостроительства департамента по 
строительству, транспорту и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации 
Старооскольского городского округа, 
секретарь рабочей группы. 

Члены рабочей группы:   
   
Афанасьев Виталий Васильевич - заместитель главы администрации 

городского округа — руководитель 
аппарата администрации; 
 

Горожанкин Сергей Николаевич - и.о. начальника департамента 
имущественных и земельных отношений 
администрации Старооскольского 
городского округа; 
 

Лобазнов Михаил Александрович - заместитель начальника департамента по 
строительству департамента по 
строительству, транспорту и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации 
Старооскольского городского округа. 

 


